

II Ogólnopolskie Forum Samorządów - 10 lutego 2018 r. - Jasionka k. Rzeszowa



10 lutego 2018 r. w Jasionce k. Rzeszowa odbyło się organizowane przez Marszałka Województwa Podkarpackiego i Wojewodę Podkarpackiego II Ogólnopolskie Forum Samorządów. Współorganizatorem wydarzenia był Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego i Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, a honorowym patronatem objęło je Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki.

Podczas otwarcia Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl podkreślał rolę, jaką pełni samorząd terytorialny w życiu lokalnych i regionalnych społeczności. W pierwszym panelu, w którym udział wzięli: Adam Kwiatkowski – Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Witold Słowik – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, Józefa Szczurek-Żelazko – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Rafał Bochenek – Podsekretarz Stanu w Kancelarii Premiera Rady Ministrów oraz Mirosław Przewoźnik z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; zaprezentowano rządowy pakiet gospodarczy dla samorządu, a także dyskutowano na temat współpracy na linii rząd–samorząd.

Gościem specjalnym Forum była Patrycja Klarecka – Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, która dzieliła się spostrzeżeniami na temat roli kobiet w życiu społecznym i gospodarczym, a także przypomniała, że w tym roku będziemy obchodzić 100 rocznicę uzyskania przez kobiety w Polsce praw wyborczych.

Podczas drugiego panelu zebrani: Łukasz Schreiber – Poseł na Sejm RP, Lucjusz Nadbereźny – Prezydent Stalowej Woli, Piotr Adamczyk – Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego, dr Bartłomiej Biskup oraz przedstawiciel Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego Michał Trzoska, dyskutowali o zmianach prawnych i społecznych, jakie dokonały się w ostatnim czasie w samorządzie. W szczególności omówiono zmiany wprowadzone ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Prelegenci zwracali uwagę zarówno na aspekty dotyczące funkcjonowania samorządu, jak i zmiany w kodeksie wyborczym.

W II Ogólnopolskim Forum Samorządów w podrzeszowskiej Jasionce wzięli udział samorządowcy wszystkich szczebli oraz przedstawiciele prezydenta RP i kilku ministerstw, m.in.: zdrowia, inwestycji i rozwoju oraz rodziny, pracy i polityki społecznej.